长江                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构           股票代码：600496          编号：临 2020-063

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于对外投资设立子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 投资标的名称：量筑信息科技（上海）有限公司（暂定名，以工商行政

管理机关核准的名称为准）

● 投资金额：5,000 万元人民币

一、对外投资概述

公司在开展钢结构建筑系统集成服务业务的过程中，为加强对工程项目的全

生命周期管理，已建立了以 BIM 集成设计为核心产品的浙江精筑信息科技有限

公司和以之云物联网为核心产品的量树信息科技（上海）有限公司。两家子公司

的研发成果已陆续取得若干奖项：“精筑 BIM+项目管理平台”被国家工信部评

为“2019 年制造业‘双创’平台试点示范项目”；“钢结构激光三维扫描测量与

智能化数字预拼装成套技术”被中国施工企业管理协会评为“2019 年工程建设

行业科技创新十项新技术”，是唯一的民营企业获奖单位；“北京新机场航站楼钢

结构工程 BIM 技术应用”荣获 2018 年全国 BIM 大赛一等奖。

为做大做强该业务板块并逐渐从成本中心转为盈利中心，逐步实现对外销售

建筑信息化服务软件，公司拟通过收购整合原有两家子公司的方式，成立全资专

业子公司——量筑信息科技（上海）有限公司。

根据公司章程等相关规定，该议案涉及事项在公司董事长的审批权限范围

内，无需提交公司董事会和股东大会审议。本次投资事项不属于关联交易，也不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的公司重大资产重组事项。

二、拟设立公司的基本情况

  长江                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

1、公司名称：量筑信息科技（上海）有限公司（暂定名，以工商核准为准）

2、注册资本：5,000 万元人民币

3、注册地址：上海

4、股权架构：长江精工钢结构（集团）股份有限公司 100%控股

5、经营范围：从事计算机软、硬件、网络科技、电子商务领域内的技术开

发、电子产品、通信产品的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；钢结构

工程、建筑工程领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；计算机系

统集成、第二类增值电信业务中的信息服务业务（仅限互联网信息服务）；批发、

零售：计算机软、硬件，安全信息技术产品，电子产品，通信产品，出版物；其

他无需报经审批的一切合法项目。（以工商核准为准）

三、对上市公司的影响

公司本次设立子公司，有利于提升公司信息化服务软件对外销售能力，提升

公司盈利水平。

公司将密切关注相关投资进展，根据有关规定及时披露相关情况。敬请广大

投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2020 年 7 月 16 日